
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  421  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  51 DEL 03/05/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA D.D. N. 24 DEL 7/3/2016 (GEN 207) AD OGGETTO SERVIZIO DI 

NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 PARCOMETRI 

PER LE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO. PROROGA TECNICA PER IL 

PERIODO 9/3/2016- 8/9/2016 DEL CONTRATTO IN ESSERE N. 8186' 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: RETTIFICA D.D. N. 24 DEL 7/3/2016 (GEN 207) AD OGGETTO "SERVIZIO DI 

NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 PARCOMETRI 

PER LE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO. PROROGA TECNICA PER IL 

PERIODO 9/3/2016- 8/9/2016 DEL CONTRATTO IN ESSERE N. 8186" 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 507 del 03/05/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 507 del 03/05/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        alessandro.binetti 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con propria D.D. n. 24 del 7/3/2016, (gen. n.207), è stato stabilito, in attuazione 

dell’atto d’indirizzo espresso con delibera di G.C. n. 28 del 2/3/2016, di effettuare la proroga 

tecnica del servizio di noleggio, installazione e manutenzione di n. 35 parcometri per le aree di 

sosta a pagamento del centro urbano del Comune di Molfetta  per il periodo 9/3/2016 - 8/9/2016 

agli stessi patti e condizioni del contratto in essere n. 8186 stipulato in data 14/1/2016, alla ditta 

S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale srl di Corciano (PG); 

Rilevato che per mero errore materiale, è stato usato il termine “proroga tecnica” anziché 

“rinnovo” così come previsto dall’art 1 comma 2 del bando di gara e del Contratto;    

Rilevato, altresì, che i compensi vanno decurtati del 5% ai sensi dell’art. 8 c.8 lett. a) del D.L. 24 

aprile 2014 n. 66 convertito con modificazioni in Legge 23 giugno 2014 n.89; 

Ritenuto, pertanto, di dover intervenire rettificando la citata determinazione dirigenziale 

nell’oggetto e al punto 1 del dispositivo.  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 de 

T.U.EE.LL. approvato con D.to Leg.vo 18/8/2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. Procedere, per i motivi esposti in narrativa, alla rettifica dell’errore materiale sostituendo 

nell’oggetto e nel punto 1 del dispositivo, le parole “proroga tecnica” con la parola 

“rinnovo”. 

2. Procedere, altresì, alla decurtazione dei compensi previsti dal Contratto rep. 8186, nella 

misura del 5% ai sensi dell’art. 8 c.8 lett. a) del D.L. 24 aprile 2014 n. 66 convertito con 

modificazioni in Legge 23 giugno 2014 n.89, confermando in ogni suo altro punto la propria 

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 7/3/2016 (gen. n. 207). 

3. Dare atto altresì che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno 

seguire gli atti e le operazioni di seguito elencate: 

il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 

n. 33/2013, in quanto è atto di mera gestione. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.L.vo del 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta

Pareri

507

RETTIFICA D.D. N. 24 DEL 7/3/2016 (GEN 207) AD OGGETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO,
INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 PARCOMETRI PER LE AREE DI SOSTA A
PAGAMENTO. PROROGA TECNICA PER IL PERIODO 9/3/2016- 8/9/2016 DEL CONTRATTO IN
ESSERE N. 8186"

2016

S.U.E.T.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 421
03/05/2016Data adozione:

01/06/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


